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Svar på motion från Elin Hoffner (V) om inköp av 
tåtrycksmätare 

Ärendebeskrivning 

Elin Hoffner (V) har inkommit med en motion om att snarast utreda 
investering av en ny tåtrycksmätare. Motionären framhåller att den 
befintliga tåtrycksmätaren är gammal och inte ger tillförlitliga svar, vilket 
gör att många patienter idag remitteras till Västernorrlands läns landsting 
för att där ta om proverna.   
 
Den tåtrycksmätare som idag finns vid Region Jämtland Härjedalen 
används för tåtryck, pulspletysmografi, momentan stasning vid venduplex 
samt vid venundersökningar.  Tåtrycksmätning har i många fall avgörande 
betydelse för om man ska gå vidare med amputation eller om det finns 
tillräckligt höga blodtryck som talar för att sårläkning kan ske. Detta är en 
viktig undersökning på diabetespatienter där svårläkta sår till följd av 
dålig blodcirkulation är ett välkänt problem. Användningen av 
tåtrycksmätare ger en säkrare och bättre diagnostik. Verksamheten är 
medveten om att den befintliga tåtrycksmätaren är gammal och problem 
uppstår nu med läckande ventiler och slangar vilket innebär en stor risk 
för driftproblem. Ingen teknisk kompetens finns idag på MTA, förutom vid 
enkla slangbyten. Det rekommenderas att man vid fotsår hos diabetiker 
kompletterar den kliniska bedömningen med en kärlutredning 
inkluderande tåblodtrycksmätning (TBP) och/eller transkutan 
syrgasmätning (tcpO2). Det finns således ett behov av investering i en ny 
tåtrycksmätare.  
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Investeringsrådet har föreslagit att det ska avsättas medel för investering 
av ny tåtrycksmätare under 2018.  
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Motionen anses besvarad.  
 
I tjänsten 
 
Ingela Jönsson 
Tf Regiondirektör  Lisbet Gibson 
   Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Elin Hoffner (V) 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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